PAI  OE AMAIWITE
no mAmmaisiko - INA
FL MO

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAM

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
J ANIO MARINHO VIANA
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária
Nesta.

Senhor Secretário,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretária Municipal de Saúde, solicitar de Vossa
Excelência a contratação da Empresa CLAUDILENE SOUSA FORTALEZA 67278272300,
que tem como objeto a prestação de serviços de consultoria em projetos da saúde em
diversos níveis de saúde e gestão, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de
Amarante do Maranhão/MA.

Considerando que o valor da presente contratação representa a quantia de R$ 17.400,00
(dezessete mil e quatrocentos reais), em vista que o valor da contratação encaixa - se
dentro do limite estipulado por lei para a dispensa do certame licitatório, conforme termos
do  art.  24, II, da Lei 8.666/93. De acordo com a lei será dispensável a licitação nos casos
de:

Art.  24 - É Dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10%
(dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do
inciso II do artigo anterior e para alienações, nos
casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação
de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez;"

SEGUE ANEXO:
- Cotações de Preços;
- Mapa Valor Médio;
- Propostas de Pregos;
- Documentação;
- Dotação Orçamentária;

PPEFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO TEMPO

Pagina 1 de 2

PM DE APAARANTE
DO 11A4U4ANHÃO - MA
FL MN __Q 03

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAM

Amarante do  Maranhão  (MA), 07 de Margo 2022.

Atenciosamente,
2.01'

\
zo

tfn

.•\1 6 01,  (.0.° Wesley  Santos Garcia <4, o.-
V• c'ç2' açz  ps<• <0\3 Secretário Municipal de Saúde

vo

PREFEITURA DE

AMARA
UM NOVO TEMPO

Página 2 de 2

	Page 1
	Page 2